
Foto: Sanita Raupa

Bilingvālā izglītība Salaspils 2 . vidusskolā
Anita Šaltāne

Salaspils 2.vidusskola

Bilingvālās izglītības sā
kums Salaspils 2. vidusskolā aiz
sākās 1995. gadā, kad no 1. sep
tembra sāka mācīt atsevišķus 
priekšmetus latviešu valodā. Pa
matskolas posmā tie mūsu skolā 
bija sports un mūzika, kā lielākajā 
da|ā Latvijas skolu. Mūzikas sko
lotāji pirms tam mācījās kvalifikā
cijas kursos. Vidusskolas klasēs 
vadījāmies priekšmetu izvēlē no 
pedagoga gatavības mācīt priekš
metu latviski. Pieaicinājām arī 
viesskolotājus veselības mācībā, 
biznesa ekonomiskajos pamatos 
un lietvedībā, lai nodrošinātu gan 
priekšmeta, gan valodas kvalitatī
vu apguvi.

Turpmākajos mācību ga
dos bilingvāli mācāmo priekšme
tu skaits papildinājās ar ģeogrā
fiju, bioloģiju, kultūras vēsturi, in
formātiku. Pamatojums šai izvēlei 
bija apstāklī, ka sports un mūzika 
nevar nodrošināt pietiekamu vi
su valodas jomu, t.i.- saprašanas, 
lasīšanas, rakstīšanas, runāša
nas apguvi mācību procesā. 
Sportā nav iespējams arī darbsKultūra

ar tekstu tādā apjomā kā nepie
ciešams. Otrs nosacījums bija 
skolotāja pedagoģiskā un meto
diskā meistarība un psiholoģis
kā gatavība strādāt bilingvāli.

Ar 1999./2000.1.klase sā
ka s trādā t pēc b ilingvā lās 
izglītības 3. modeļa. Tas nozīmē, 
ka bilingvāli mācāmo priekšme
tu skaits pieaug katru mācību ga
du par vienu, un 9. klasē ir 50% 
no priekšmetu skaita.

Bilingvālās izglītības ievie
šanas gaitā skolai bija sekojošas 
prioritātes;
•  Pedagoģisko kadru sagatavo

šana.
•  Skolēnu izziņas darbības un 

mācību rezultātu izpēte.
•  Vecāku izglītošana par biling- 

vālo izglītību.
Pedagogiem skola ir pie

dāvājusi iespējas izglītoties bez
maksas kursos, kurus organizē
ja Latviešu valodas apguves 
valsts programma (LVAVP) biling- 
vālajā metodikā. Viena kursu gru
pa pat tika organizēta mūsu sko
las telpās. Kopumā šos kursus 
beidza 22 skolotāji.

Ap 15 mūsu skolas skolo
tāju ir mācījušies citos mazāka ap

joma kursos un semināros par bi- 
lingvālās izglītības (Bl) un biling
vālās stundas vadīšanu. Visi sko
lotāji ir piedalījušies skolā orga
nizētos semināros- praktikumos 
par bilingvālās izglītības jautāju
miem. Skolā ir izveidota Bl inte
rešu grupa, kurā tiekas tie skolo
tāji, kuri Ikdienā strādā bilingvāli.

Mūsu skolas skolotājiem 
vairākkārt ir bijusi Iespēja bezmak
sas kursos pilnveidot savas latvie
šu valodas zināšanas. Esam biju
ši pieredzes apmaiņas semināros 
Jelgavas 5. vidusskolā, Garkalnes 
pamatskolā, Siguldas 2. vidussko
lā, Liepājas 12. vidusskolā un 
Olaines 2. vidusskolā. Mūsu sko
lā 2002./2003.m.g. tika organizē
ta arī metodiska konference par 
Bl jautājumiem, kurā piedalījās 
pārstāvji no Rīgas rajona skolām. 
Atsevišķu bilingvāli strādājošu 
skolotāju pieredze un darba rezul
tāti Ir popularizēti arī valsts mēro
gā. 2002./2003. m.g. mūsu skolā 
Latvijas televīzija filmēja billngvā- 
lo stundu fragmentus bioloģijā 
(skolotāja I.Pastare) un ģeogrāfi
jā (skolotāja A.Šaltāne), lai vei
dotu izglītojošu un mācību mate
riālu par bilingvālo metodiku. Pe

dagoģijas žurnālā “Skolotājs” 
2003. gada 1 .(37) numurā rakstā 
“Komunikatīvā pieeja mācībām” 
mūsu skolas ģeogrāfijas skolotā
ja A.Šaltāne dalās savā pieredzē 
par b ilingvālās m etodikas 
iespējām. I.Pastare un A.Šaltāne 
ir autores arī vizuālajiem mācību 
materiāliem bilingvālajā izglītībā, 
kurus ir Izdevusi LVAVP Tas ir ta
bulas ģeogrāfijā un bioloģijā un 
kodoskopa materiāli ģeogrāfijā.

Skolā 2. gadu darbojas 
IMG, kurā ar centra vadītāju 
O.Smirnovas un I. Rudajas ieinte
resētību un Salaspils Domes fi
nansiālo atbalstu Ir pieejama visa 
jaunākā metodiskā literatūra, tai 
skaitā, arī par bilingvālo Izglītību.

Skolēni vairākkārt ir aici
nāti izteikt savas domas anketās, 
kuru rezultāti ir analizēti dažāda 
līmeņa sapulcēs un konferencēs 
Sākumā vairāk tika pētīta skolē
nu attieksme pret bilingvālajām 
stundām. Šogad, gatavojoties 
Rīgas rajona konferencei, visām 
astotajām klasēm piedāvājām 
anketu par mācību procesu, kā 
tas noris bilingvālajās stundās. 
Rezultāti parādīja, ka pedagogi 
gan izmanto aktivizējošās pa

mācību metodes, bet tās ne 
vienmēr tiek realizēts līdz galam, 
netiek apkopots un analizēts re
zultāts, skolēniem reti tiek piedā
vāts stāstīt par iegūto rezultātu. 
Liekas, ka skolotāji vēl nav pie
ņēmuši, ka skolēnu pašu mācību 
procesā Iegūtais rezultāts ir 
vienlīdzīgs ar to, ko Iegūtu, ja sko
lotājs visu stundā izstāstītu un pa
rādītu skolēniem pats. Te pave
ras darba lauks ar pedagogiem 
nākotnē. Tieši, lai organizētu 
mācību procesu stundā.

Ir analizēti pārbaudes dar
bu rezultāti. Tie parasti atbilst 
skolēnu spējām mācībās un ne
atšķiras no rezultātiem kādu Ie
gūst monolingvālā stundā. Skolē
nu attieksmi raksturo arī situācija 
mūsu skolā, kad, mainoties peda
gogam, vairākās klasēs skolēni 
pieprasīja atstāt iepriekšējo skolo
tāju, jo vēlas turpināt priekšmetu 
apgūt bilingvāli.

Vecākiem esam organizē
juši atvērto durvju dienas, kad Ir 
iespējams paskatīties, kā notiek 
bilingvālā stunda. Ir organizētas 
izglītojoša rakstura sapulces par 
šo tēmu. Izplatīti bukleti vecākiem 
ar svarīgāko jautājumu izskaid
rojumu, 

Salaspiliešu sasniegumi konkursā 
"Talants Latvijai"

Ar mērķi apzināt talantīgākos un labā
kos republikas mūzikas skolu audzēkņus pirms 
16 gadiem Rīgas Latviešu biedrība sadarbībā 
ar Latvijas bērnu fondu aizsāka rīkot koncert- 
ciklu-konkursu «Talants Latvijai” .

Pirmo reizi Salaspils mūzikas un māk
slas skolas audzēkņi šajā konkursā startēja 
1995.gadā. «Klarnetistam Marekam Pintam to
reiz izdevās iekļūt konkursa finālā un pat iegūt 
otro vietu. Šodien viņš jau studē Lat
vijas Mūzikas akadēmijā,” ar gan
darījumu stāsta skolas direktors Vil
nis Borovskis. «Beidzot, pēc 9 gadu 
pārtraukuma atkal esam iesaistīju
šies šajā konkursā, jo mums taču i r , 
ko parādīt pārējiem!” Un tā 18.jan- 
vārī ap 30 Salaspils jaunie mūziķi 
kāpa uz minētā konkursa skatuves, 
lai rādītu savu sniegumu. Starp šiem 
audzēkņiem žūrijas vērtējumam un 
iespējai sacensties mūzikas spēlē 
ar citiem jaunajiem talantiem tika iz
virzīti 14 individuālie sniegumi, kuri 
pirms tam tika rūpīgi izvēlēti skolas 
mēroga atlasē.

«Iznākums patīkami pārsteidza gan 
mani, gan pedagogus, jo mūsu bērni turējās 
ļoti labi” , tā salaspiliešu veikumu vērtē Vilnis 
Borovskis. Un kā nu nepriecāties, ja 7 Salas
pils mūzikas un mākslas skolas audzēkņi tika 
izvirzīti konkursa finālam, kas notiks pavasarī. 
Latvijas mūzikas skolu konkursa «Talants Lat
v ija i” finālā Salaspili pārstāvēs Agnese 
Rudzīte (flauta). Lita Vlasova (klarnete). Ieva 
Orbidāne (klavieres), Karīna Kerimova (akor
deons), Vita Gajevska (klavieres). Ieva Grabe 
(kokle), un Monta Ločmele (klavieres).

Turēsim īkšķus, lai mūsējiem veicas!

Ojāra Bērziņa "Iespaidi"

Salaspils izstāžu zālē vēl līdz 
28.februārim ikviens interesents var 
aplūkot Salaspils goda pilsoņa un 
mūsu mī|ā skolotāja - mākslinieka Ojā
ra Bērziņa personālizstādi “Iespaidi”.

Katrā eksponētajā gleznā sa
jūtama kāda noskaņa - vētrā bangojo
ša jūra, lietaina rudens diena vai sau
les apspīdēts labības lauks- tas viss at
klāj mākslinieka personības visdažādā
kās dvēseles šķautnes. Iespaidu gam
mu vēl vairāk papild ina spilgtās, 
dažviet pat kliedzošās krāsu variācijas, 
un mums, izstādes vērotājiem nekas 
cits neatliek, kā atzīt; ‘Jā! Šoreiz skolo
tājs ir pārspējis pats sevi!”

Arī izstāžu zāles vadītāja Inta 
Jansone ir patīkami pārsteigta, ierau
got šādu Ojāru Bērziņu- tik dzīves
priecīgu un pārvērtušos: “Ar šīs izstā
des palīdzību mums, mākslas baudī
tājiem, ir dota iespēja izprast to Ojāra 
Bērziņa personības daļu, to noslēpu
mu, kas ilgus gadus ir glabājies māk
slinieka visdziļākajā dvēseles nostūrī. 
Vēl nekad agrāk viņš nav bijis tik atklāts

un harmonisks, kāds Ir pašlaik, un tas 
priecē.”

Gribētos piekrist Intas Jansones 
sacītajam, ja vien ekspozīcijā līdzās Ojā
ra Bērziņa iemīļotajā zilajā krāsā glez
notajām ainavām un dabas skatiem 
nebūtu izvietoti lietaino un drūmo dienu 
skati. Bet tas jau ir gaumes jautājums, 
kā šo darbu savienību uztvert.

Lai vai kā visu šo abstrakto da
basskatu tapšanu ir veicinājusi autora 
personības izaugsme un attīstība.

Ojārs Bērziņš dzimis 1926.ga
dā. Absolvējis Cēsu skolotāju institūta 
vēstures fakultāti. Tēlotājmākslas spe
cialitāti apguvis Skolotāju kvalifikācijas 
celšanas kursos, laikā, kad jau bija uz
sācis pedagoga gaitas Salaspils 1 .vi
dusskolā. Ar Ojāra Bērziņa līdzdalību 
savulaik tika nodibināta arī Salaspils 
mūzikas un mākslas skolas tēlotājas 
mākslas nodaļa, un jau šodien daudzi 
Ojāra Bērziņa audzēkņi mākslas pa
saulē sevi ir pieteikuši uz palikšanu.

Bet pats mākslinieks šobrīd 
brīvo laiku pavada mājās, ik pa brīdim 
uzgleznojot vēl kādu ainavu. Tā arī ta
puši izstādes “ Iespaidi” darbi- nepie
spiesti, emocionāli un tuvi pašam.

Aktuāli

Anita Šaltāne
Salaspils 2.vidusskola

Linda Rozentāle
Salaspils TV speciāliste

Uzstāšanās brīdī

Linda Rozentāle
Salaspils TV speciāliste



Salaspils Vēstis
Aktuāli

2 0 0 4 .  gada 2 0 . februāris

Pārskats par līdzekļu izlietojumu sociālajiem pabalstiem un pakalpojumiem 
2003. gadā kumiem - šīs operācijas un protēzes 

ir ļoti dārgas un faktiski paredzētas 
no valsts budžeta līdzekļiem, bet reā
lā situācija rāda, ka rindā uz šādām 
operāciju un endoprotēžu saņemša
nu ir jāgaida gadiem. 2003. gadam 
tika paredzēti līdzekļi 3 šāda veida 
operāciju apmaksai un gada laikā 
piešķīra līdzekļus 1 operācijas veik
šanai.

Sociālais dienests papildus 
pabalstu Izmaksām organizē seko
jošus pakalpojumus - aprūpi mājās 
personām, kurām nepieciešama pa
stāvīga kopšana. 2003. gadā ap
rūpes pakalpojumus Ir saņēmušas 9 
personas - 4 no tām ir pensijas vecu
ma personas, 5 -  invalīdi, no tiem 2 
pārvietojas ar ratiņiem.

2003. gadā, saskaņā ar ārsta 
atzinumu, tika organizēti masāžas 
pakalpojumi mājās 36 personām ar 
kustību traucējumiem.

Ar 2004.gadu šī pakalpojuma 
sniegšanu nodrošina Salaspils po
liklīnika.

Pakalpojuma nosaukums Līdzekļu iz lie 
to ju m s , Ls

P alīdz ības  s a 
ņ ē m ēju  skaits

Pabalsti un pakalpojumi Garantēta iztikas minimuma ietvaros (t.sk. saskaņa ar komis jas lēmumiem):
- pamatpabalsts maznodrošinātām ģimenēm, 12 483 713
- nodarbinātības pasākumi bezdarbniekiem, 6 508 154
- brīvpusdienas PIl un mācību iestādēs, t.sk. skolās citās pašvaldībās, 31 635 1583
- materiālais pabalsts par īri un komunāliem pakalpojumiem, t.sk. 
pabalsts apkurei privātam sektoram, 36 353 1169
- pārtikas ta loni, 3 000 197
- ta loni maznodrošināto ēdnīcā, 4 559 115
Pārējie pabalsti un pakalpojumi:
- pabalsti medicīniskai aprūpei (t.sk. pabalsti medikamentu iegādei, 
protezēšanai, slimnīcu Izdevumi u.c.). 11 434 270
- pabalsts 1.kl. skolniekiem, 840 28
- materiālais pabalsts skolas piederumu iegādei, 5966 208
- skolnieku vasaras nodarbinātības pasākumi, 5943 198
- pabalsts bāreņiem patstāvīgas dzīves uzsākšanai, 400 4
- vienreizējais pabalsts bērna dzimšanas gadījumā, 6502 162
- vienreizējais pabalsts bēru gadījumā, 8750 207
- materiālā palīdzība personām no ieslodzījuma vietām, 700 29
- pabalsts dzīvojamo telpu remontam ārkārtas situācijās, 2 1 8 8 26
- transporta kompensācija lauku teritorijā dzīvojošiem skolniekiem. 6 948 113

1. tabulā redzams, ka pašvaldības no
teiktais iztikas minimums ir augstāks par valsts 
noteikto, kas dod Iespēju sniegt palīdzību, cen
šoties nodrošināt minimālus Iztikas līdzekļus 
ģimenēm. Tai pat laikā jāsaka, ka sociālo pa
balstu mērķis nav aizvietot algu vai citus ienā
kumus ģimenēm, bet gan sniegt palīdzību krīzē 
nonākušām personām bezdarba, slimību, 
trūkuma un citos gadījumos, kad cilvēkam nav 
citu vai papildus Ienākumu savu vajadzību no
drošināšanā.

2. tabulā parādīts sociālā budžeta izlie
tojums galvenajos sociālās palīdzības (mate
riālais pabalsts) un pakalpojumu veidos. Pa
balsts medicīnas aprūpei ietver sevī arī īpašu 
palīdzību ļoti sarežģītās situācijās, piemēram, 
protezēšanas (ortozes, endoprotēzes) pasā-

Turpinot atbalsta programmu personām, 
kuras atgriezušās no brīvības atņemšanas vie
tām, tiek sniegta palīdzība pases un citu doku
mentu kārtošanai, 2003. gadā šo palīdzību sa
ņēma 29 personas, saņemot vienreizējo mate
riālo palīdzību Ls 40,00 vai Ls 20,00 apmērā, ja 
ir pase.

Personām, kuras nonākušas alkohola un 
narkotisko vielu atkarībā, tiek organizētas atbal
sta programmas - šļirču maiņa, psiholoģiskais at
balsts, konsultācijas par citu institūciju pakalpo
jumiem, piemēram. Nodarbinātības valsts dienes
ta piedāvātās iespējas, narkologa pakalpojumi 
Salaspils poliklīnikā, psihologa konsultācijas u.c. 
Arī viņu ģimenes locekļiem ir iespēja saņemt kon
sultācijas Sociālajā dienestā.

Salaspils 1. un 2. vidusskolās darbojas sociā
lie pedagogi, kas palīdz gan bērniem, ģimenēm 
viņu problēmu risināšanā, kā arī vasaras periodā 
organizē nometnes bērniem un jauniešiem.

2003. gada laikā skolās tika organizēti dažādi lekciju cik
li vecākiem -  “Disciplīna un sods” , “Atkarību profilakse”, “Kon
fliktsituāciju risināšana”, jauniešiem -  "Jauniešu veselība un hi
giēna” , “Akarība un līdzatkarība” , “Brīvā laika pavadīšanas 
iespējas”, pedagogiem -“Kā izprast klases uzvedību”, seminārs 
“Bērnu tiesības un pienākumi” .

Vasaras periodā tiek organizētas bērnu un jaunieši no
metnes -  Sociālā dienesta un Valsts policijas sadarbības no
metne jūn ijā  jauniešiem, kuri sastāv Nepilngadīgo lietu 
inspekcijas uzskaitē, Salaspils 1. vsk. vasaras nometne jūnijā 
Zemītes pamatskolā, Salaspils 2.vsk. jūnijā un oktobrī bērnu 
nometne skolas telpās.

Vasaras mēnešos Sociālais dienests organizē bērnu no 
13 gadiem nodarbinātības pasākumus, 2003.gadā vēlmi strā
dāt vasarā Izteica 198 bērni. Bērni tiek nodarbināti dažādās 
iestādēs -  izglītības iestādēs, kultūras namos, Salaspils memo
riālā un citur.

3. tab.
2003. gadā sociālo palīdzību saņēmušo personu raksturojums pēc 
ģimenes sastāva

14% 
 ģimenes ar nepilngadīgiem 
bērniem - 723 ģimenes - 2304 
personas, tai skaitā 1089 bērni

134%

Ar 2003.gada septembra mēnesi Sociālajā dienestā 
darbu uzsācis psihologs darbam ar pirmsskolas izglītības ie
stāžu bērniem un dienesta klientiem. Uz 2004.gada janvāra 
mēnesi darbs notiek ar 4 Sociālā dienesta klientiem un 15 
bērniem pirmsskolas izglītības iestādēs .

Lielākā daļa Sociālā dienesta klientu (3.tab.), kas saņem 
gan sociālo palīdzību un pakalpojumus, gan sociālo darbi
nieku un psihologa konsultācijas Ir ģimenes ar nepilngadī
giem bērniem -  52% un pensionāru un invalīdu ģimenes -  
34%. Izvērtējot pabalstu un pakalpojumus struktūru sociālajā 
jomā, varam teikt, ka lielākā daļa pabalstu un pakalpojumu ir 
vērsta tieši uz šo Iedzīvotāju problēmu risināšanu.

Pēc padoma un palīdzības Jūs varat griezties 
Sociālajā dienestā pirmdienās no p lkst 11.00-19.00, 
ceturtdienās no p lkst 9.00-18.00, pie speciālistiem: 

Ilona Reinholde - darbs ar ģimeni, bērniem, pusaudžiem - 
206. kab. t  7 980116

Elīna Kārkla -darbs ar atkarīgajām personām, p ers. pēc 
ieslodzījuma - 207.kab. t  7 981063 

Lūcija Grīnmane - darbs ar pensijas vecuma personām, 
invalīdiem - 205. kab. t  7 981016 

Inta Beļska - darbs ar pensijas vecuma personām, 
invalīdiem - 205. kab. t  7 981016 

Andra Dārzniece - SPD vadītāja, 213. kab. t  7 981066

Bāriņtiesa ir tiesu sistēmai 
piederīga iestāde, kura darbojas 
uz speciālu likumu pamata un tā 
izskata aizgādnības, aizgādības 
un adopcijas lietas, tai skaitā, veic 
bērna personisko un mantisko in
terešu aizsardzību.

Ar 2003.gada janvāri li
kumdošanā ir stājušās spēkā iz
maiņas jautājum os, kas skar 
bērnu intereses, līdz ar to bāriņ
tiesas darba apjoms ir pieaudzis, 
jo, saskaņā ar esošo likumdoša
nu, bez bāriņtiesas atzinuma un 
piedalīšanās rajona un apgabal
tiesu sēdēs, vairs netiek izšķirta 
neviena laulība, kurā ir bērni.

Bāriņtiesas klātbūtne ir ob
ligāta arī tiesas sēdēs, kurās tiek 
izskatītas lietas par audzinoša 
rakstura p iespiedu līdzekļu 
piemērošanu nepilngadīgajiem 
likumpārkāpējiem.

2003.gada martā tika izdo
ti LR Ministru kabineta noteikumi 
Nr.111 “Adopcijas kārtība”, kas 
būtiski izmainīja bāriņtiesu kom

petenci adopcijas jomā, paredzot 
lielāku bāriņtiesas atbildību, no
dodot bērnu potenciālo adoptētā
ju aprūpē līdz adopcijas lēmuma 
apstiprināšanai tiesā.

Saskaņā ar LR Civillikuma 
178.,185.pantiem gan vecāki, 
gan bērni var griezties pēc 
palīdzības bāriņtiesā, ja radušās 
domstarpības viņu attiecībās. 
Reizēm konflikts bērnu un vecā
ku starpā ir atrisināms tikai ar bā
riņtiesas palīdzību.

Pagājušā 2003.gada laikā 
bāriņtiesa pieņēma 97 lēmumus, 
tai skaitā:
□ Par personas atzīšanu par 

adoptētāju - 2;
□ Par bērna adopciju - 2;
□ Par bērna ievietošanu ārpus- 

ģimenes aprūpes iestādē -5;
□ Par atļauju pieņemt mantoju

mu, dāvinājumu vai slēgt pir
kuma līgumu nepilngadīgā vār
dā, īpašuma ierakstīšanu ze
mesgrāmatā un nepilngadīgā 
bērna naudas līdzekļu no-

guldīšanu un izlietošanu -27; 
Par aizgādnības nodibināša
nu un atcelšanu mantai - 8; 
Par aizgādnības atcelšanu sa
karā ar personas nāvi -1;
Par aizgādnības nodibināša
nu pār personu (rīcībnespējas 
dēļ) -3;
Par aizbildnības atcelšanu sa
sniedzot pilngadību -2;
Par aizbildnības atcelšanu ci
tu iemeslu dēļ- 2;
Par aprūpes tiesību atjauno
šanu - 4;
Par aizbildnības nodibināša
nu un aizbildņa iecelšanu -5; 
Par prasības pieteikuma Ie
sniegšanu Rīgas rajona tiesā 
par aizgādības tiesību atņem
šanu vecākiem - 4;
Par a tļau jas došanu b ē r
nam valsts robežas šķērso
šanai -  3;
Par atzinuma došanu par sa
skarsmes tiesību izmantošanu 
attiecībā uz bērnu un bērna 
dzīvesvietas noteikšanu (pēc 
tiesu pieprasījuma) - 5;
Par aprūpes tiesību atņemša
nu vecākiem pār bērniem - 8;

□ Par ģimenes valsts pabalsta 
izmaksu personai, kura faktis
ki aprūpē bērnu un apgādnie
ka zaudējuma pensijas izmak
su -14 ;

□ Par bērna adopciju  uz ār
valstīm - 1;

□ Par pagaidu aizgādņa iecel
šanu -1.

Kā redzam, vislielākais bā
riņtiesas pieņemto lēmumu skaits 
attiecas uz bērnam piederošās 
vai piekrītošās mantas pār
valdību un bērnam piederošo 
naudas līdzekļu izlietojumu.

Jāpiebilst, ka bāriņtiesā iz
skatīšanā atrodas daudz vairāk 
lietu, kuru risināšanā ne vienmēr 
tiek p ieņem ts bāriņtiesas 
lēmums, reizēm lieta tiek atrisi
nāta bez lēmuma, uz personu 
rakstisku iesniegumu pamata.

Līdz ar to augstāk minēto 
lēmumu uzskaitījumu var uzskatīt 
tikai par daļēju bāriņtiesas darba 
atspoguļojumu.

Arvien vairāk cilvēku 
griežas bāriņtiesā pēc padoma 
dažādu jautājumu risināšanā, tai 
skaitā par dzīvojamās platības sa

glabāšanu (ja Ir saņemts paziņo
jums par tiesvedības uzsākšanu 
īres un komunālo parādu dēļ), 
par vārda un uzvārda maiņu ne
pilngadīgajam bērnam, par valsts 
robežas šķērsošanu un izbrauk
šanu uz ārvalstīm kopā ar nepiln
gadīgo (piem., ja nav zināma 
bērna tēva atrašanās vieta vai 
bērna tēvs bez noteikta iemesla 
nedod savu piekrišanu bērna iz
braukšanai), par paternitātes 
noteikšanu un apstrīdēšanu utt.

Līdz ar konsultāciju skaita 
pieaugumu, pieaug arī to cilvēku 
skaits, kuri vairs neuzskata bāriņ
tiesu par represīvu iestādi, un tādē
jādi viņu uzskati par bāriņtiesas 
kompetenci dažādu jautājumu ri
sināšanā ir mainījušies: gan ārsti, 
gan kaimiņi, gan sveši cilvēki lab
prātīgi palīdz bāriņtiesai pilnīgāk 
Izvērtēt katras lietas apstākļus, lai 
pieņemtu objektīvu lēmumu.

Bāriņtiesas darba labākais 
novērtējums ir cilvēku uzticēša
nās, jo bez apkārtējo cilvēku at
balsta, operatīvi reaģēt un 
pieņemt objektīvus lēmumus būtu 
ļoti grūti.

A. Dārzniece
Sociālās palīdzības dienesta vadītāja

Kopējais sociālā dienesta budžets, kas 
tika izlietots sociālajai palīdzībai (materiālie 
pabalsti) un sociālajiem  pakalpojum iem, 
2003. gadā sastādīja Ls 159 045 latus, no 
kuriem Ls 153 018 tika izlietoti, sniedzot so
ciālo palīdzību - materiālos pabalstus- un ap
maksājot pakalpojumus (brīvpusdienas, ceļa 
izdevumi skolēniem u.c.) maznodrošinātām 
personām saskaņā ar Salaspils domes ap
stiprināto nolikumu “Par sociālo palīdzību un 
sociālajiem pakalpojumiem Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju  maznodrošinātiem (trū
cīgiem) iedzīvotājiem” un LR normatīvajiem 
aktiem. Atlikušie 6027 lati tika izlietoti, lai no
drošinātu aprūpes mājas un masāžas pakal
pojumus personām ar kustību traucējumiem, 
kā arī darbinieka algošanai darbam ar atkarī
gām personām un viņu ģimenes locekļiem.

2003. gadā Sociālajā dienestā griezās 
1369 ģimenes, un dažādu sociālo palīdzību 
un pakalpojumus kopumā saņēma 3366 per
sonas.

tab

■ pensionāru un invalīdu 
ģimenes, kurās nav bērnu - 
461 ģimenes-777 personas

□ pārējās ģimenes, kurās nav 
bērnu, pieaugušu invalīdu 
un pensionāru -1 8 5  
ģimenes -285 personas

52%

Salīdzinošie rādītāji laika posmā no 2000. gada - 2003.gadam
2000 2001 2002 2003

Sociālais budžets (latos), 
n o  tā
sociālo pabalstu da|a

209 730 

178 701

262 243 

216110

228 727 

192 939

159 045 

153 018
Garantētais m inimums uz 
personu ģimenē (valsts 
līmenis, Ls):
■ ģimene atzīstama par 

trūcīgu
28,67 28,67 28,67 35,00

■ pārtikas daļa 16,73 16,73 16, 73 15,00
Iztikas min.uz personu 
ģim enē (pašvaldības 
līmenis. Ls) : ienākums 
uz ģimenes locekli 
(pārtikas daļa) pēc fakt. 
izdevumu par mitekli 
atskaitīšanas

22,31
(no
01.05.00.)

37.0 /35.0
30.00

30.00 30,00

1. tab.

Evita Gaile
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Bāriņtiesas locekle

Bāriņt iesas aktualitātes

Sociālās palīdzības budžeta izlietojums galvenajos pabalstu un pakalpojumu veidos 2003. gada



2 0 0 4 .  gada 2 0 . fe b ru āris
Aktuāli

Salaspils Vēstis

"Pils durvis plaši atvērtas..."

.... visiem, kuri vēlas interesanti un sa
turīgi pavadīt brīvo laiku, izkopt un attīstīt sa
vus talantus, atrast draugus un domubiedrus 
kultūras nama "Enerģētiķis” vairāk nekā 20 
pašdarbības un interešu pulciņu klāstā.

.... visiem, kuri no tuvākiem un tālākiem 
Latvijas nostūriem brauc un piedalās mūsu 
rīkotajos saietos, konkursos, festivālos.

Lai arī senioru deju grupa "Madaras” 
darbojas tikai nedaudz vairāk kā gadu, jau pa
gājušās sezonas beigās mums bija tas gods 
sarīkot 1 .Latvijas starptautisko senioru deju 
festivālu, kurā piedalījās 9 deju grupas no Lat
vijas un 2 no Igaunijas. Festivāls atstāja neaiz
mirstamus iespaidus visiem, kas to vēroja klā
tienē. Dalībnieku krāšņums, lepnums par savu 
nodarbošanos vienaldzīgu neatstāja nevienu.

Šīs sezonas sākumā mūsu līnijdeju 
grupa svinēja savu 2.dzimšanas dienu. Uz 
Daugavas a izsargva ļņa  iep re tī Mārtiņa 
baznīcai vienā rindā stājās un tiešraidē ar Lat
vijas Radio 2 starpniecību dejoja vairāk nekā 
150 dejotāji no dažādiem Latvijas līnijdeju klu
biem. Dejoja un priecājās par Salaspils krā-

šņo dabu un pārsteigumiem bagāto atpūtas 
vakaru.

7.februārī uz gadskārtējo, nu jau 8. 
konkursu -  koncertu „Sadancošana POP de
ju ritmos” pie mums ieradās vairāk kā 300 
estrādes deju dejotāji no Rīgas, Jelgavas, 
Jūrmalas, Cēsīm, Zvejniekciema, Mālpils u.c. 
-  kopumā 15 deju grupas. Sadancošana ir 
spilgta deju parāde, ko ir vērts apmeklēt vi
sai ģimenei, jo interesanti iestudētās dejas 
un krāsainie tērpi mijas ar teatralizētām ska
tuves darbībām. Kolektīvu vadītāji -  horeo
grāfi sacenšas par iespēju iegūt balvas un 
diplomus par oriģinālāko horeogrāfiju. Pa
sākumu ir interesanti vērot gan deju māk
slas profesionāļiem, gan dažādu vecumu 
skatītājiem. Šogad veiksmīgi uzstājās mūsu 
kultūras nama deju grupa «Jūras pērles” un 
ieguva apbalvojumu par Izteiksmīgāko rak- 
sturdeju.

Februāra beigās mūsu namu jau 
4.gadu pēc kārtas pieskandinās republikas 
senioru vokālo ansambļu sadziedāšanās 
pasākuma „Daugav’ abas malas” dalībnie
ku balsis. Pieteikumi saņemti no 22 vokāla
jiem ansambļiem. Pasākuma mērķis ir pie

redzes un radošo ideju apmaiņa un sa
darbības veicināšana. Katrs ansamblis pie
dalās ar 2 dziesmām, tā ka kopā sanāk va
rens, skanošs koncerts, ko ir vērts apmeklēt.

2003.gadā aizsākām jaunu tradīci
ju, kas piesaistīja krievu tautas tradīciju pa
zinējus un interesentus -1 2 .aprīlī tika rīkots 
„Krievu dziesmu un deju ansambļu festi
vāls”. Ierosinātāji bija mūsu krievu dziesmu 
ansamblis "Otrada” , kas šogad 13.martā 
p l.18:00, sniedzot koncertu, svinēs savu 
2.dzimšanas dienu. Festivāls guva atsaucī
bu, gan no dalībnieku, gan skatītāju puses 
un tāpēc šogad 3.aprīlī tiks rīkots nākošais.

Katrs ienācējs mūsu kultūras namā 
var atrast sev tīkamo, katrs dalībnieks, kurš 
piedalās saietos un festivālos uz mājām aiz
ved patīkamus iespaidus par mūsu pilsētu Sa
laspili un labi organizēto uzņemšanu.

Šāda veida pasākumu organizēša
nu plānojam turpināt, pilnveidot un paplaši
nāt. Ceram, ka izdosies noorganizēt tuvāka
jā laikā pūtēju orķestri, kas kuplinātu Līgo 
svētkus un citus pasākumus, kā arī dotu Ie
meslu veidot kādu pūtēju orķestru festivālu. 
Plāni neapsīks tik ilgi, cik ilgi būs cilvēki, ku
rus interesēs pašdarbība, un talantīgi vadī
tāji, kuri spēs šo pašdarbību vadīt.

Kāpēc dažās pilsētas dzīvojamajās mājās 
apkures izmaksa iznāk augsta, un kāpēc ir 
lielas atšķirības 1 m2 platības apkures iz
maksās?
Siltumenerģijas vienības (MWh) izmaksa 
vis iem  p ilsē tas iedzīvo tā jiem  ir viena: 
20, 35 Ls/ MWh. Izņēmums ir Saulkalne. 
Viena m2 apkures izmaksas atšķiras tāpēc, ka 
daudzdzīvokļu mājām ir dažāds siltumener
ģijas patēriņš.
Prakse rāda, ka būtiski dārgāka apkure ir ta
jās mājās, kurās pirmo gadu uzstādīti siltuma 
uzskaites mēraparāti (skaitītāji). Tas nozīmē, 
ka iedzīvotāji joprojām nekontrolē siltuma 
patēriņu. Līdz šim iedzīvotāji nedomāja par 
to, cik patērē siltumu.
Siltuma skaitītāji nesamazina siltuma patēriņu, 
bet ļauj veikt patērētā siltuma uzskaiti. Dzīvo
jamajās mājās, kur iedzīvotāji ne pirmo gadu 
kontrolē siltuma patēriņu, viena m2 apkures 
izmaksas decembrī bija 0,32 0,48 Ls/m2.

Kāpēc Saulkalnē ir cits siltumenerģijas ta
rifs nekā Salaspilī?
Siltumenerģijas tarifu apstiprina Sabiedrisko 
pakalpojumu regulators. Pie tarifa izskatīša
nas tika ņemts vērā, ka Saulkalnē pašlaik nav 
tehniski iespējams kontrolēt katras dzīvoja
mās mājas siltuma patēriņu, jo mājās nav sil
tuma mezglu.
2004. gada BO PU “Salaspils siltums” plāno 
Saulkalnē siltumtrašu rekonstrukciju un uz no
maksu veikt siltummezglu uzstādīšanu dzīvo
jamajās mājās.

Vai pēc siltuma saimniecības rekonstruk
cijas nāksies maksāt vairāk?
Nē, jāmaksā būs par patērēto siltumenerģi
jas daudzumu. Ja mēs 2001. gadā nebūtu 
sākuši rekonstrukciju, tad tagadējos ap
stākļos, kad kurināmā cenas ceļas katru ga
du, tarifs būtu vēl augstāks, jo bija lieli zudu
mi trasēs un nekontrolēts siltumenerģijas 
patēriņš, tai skaitā - arī dzīvojamās mājās.

PU BO “Salaspils Siltums” arī turp
māk gaida iedzīvotāju jautājumus, kurus jūs 
variet atstāt domes vestibilā ierosinājumu un 
sūdzību kastītē. Domes informācijas un ap
meklētāju konsultants jautājumus izskatīša
nai nodos PU BO “Salaspils Siltums” pār
stāvjiem.

Lai iedzīvotāji nebūtu nepatīkami pār
steigti, atnākot uz domi un uzzinot, ka ne
pieciešamie speciālisti nav uz vietas, in
formējam jūs par apmeklētāju pieņemšanas 
laikiem kā arī biežāk uzdotajiem jautāju
miem, kurus nevar atrisināt Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju domē.
Kurās dienās domē pieņem apmeklētā

jus?
Apm eklētāju p ieņem šanas la iki: 
pirmdienās no plkst.11.00-13.00; 14.00-19.00 
ceturtdienās no 9.00-13.00; 14.00-18.00. 
Pieņemšanas laiks neattiecas uz gadīju
miem, kad jāsaņem naudu, jāveic maksāju
mi domes kasē vai jāizņem miršanas ap
liecība. To var izdarīt katru darba dienu.

Kur izsniedz pasi Salaspils iedzīvotājiem?
Mūsu pilsētas iedzīvotāji pases noformēša
nu var ve ikt tika i Rīgā, P ilsonības un

imigrācijas lietu pārvaldes Rīgas raj. nodaļā, 
Gaujas ielā 17, 237.k., tālr. 7219838.

Kur var nokārtot dokumentus vecuma pen
sijām un ikmēneša bērnu pabalstiem?
VSAA Rīgas raj. filiāle atrodas Siguldā, Švei
ces ielā 12., tālr. 7972510 (pensiju jaut.), 
7971083 (bērnu pab.jaut.)Katra mēneša 
2.,3.,4. ceturtdienā tās pārstāvji pieņem ap
meklētājus Salaspilī k/n “Enerģētiķis” no 
pīkst. 10.00-12.00.

Kur var saņemt nodokļu atmaksu par 
izglītību un medicīniskiem pakalpoju
miem?
Šis jautājums pēdējā laikā ir īpaši aktuāls, 
bet nav saistīts ar domi. Ikviens Salaspils 
iedzīvotājs, kas strādā un maksā ienākuma 
nodokli, līdz š.g. 1. aprīlim var iesniegt no
dokļu deklarācijas par 2003.g. par izglītības 
(valsts akreditētā izglītības iestādē) un ārst
niecības pakalpojumiem. To var izdarīt 
Rīgā, Rīgas raj. VID, Jeruzalemes ielā 1, tālr. 
konsultācijām 7023167.

Salaspils domes vestibilā ir novietotas 
divas pastkastītes ar adresātiem dome 
un Salaspils TV, kas paredzētas iedzīvo
tāju ierosinājumiem, pretenzijām un 
sūdzībām. Saņemtie priekšlikumi un jau
tājumi tiks nodoti pēc piederības speciā
listiem vai atbildīgajiem darbiniekiem, lai 
rastu problēmu risinājumu, veidotu in
teresantus sižetus TV un atspoguļotu tos 
“Salaspils Vēstīs”. Esiet atsaucīgi! 

īsumā

Lai varētu nodrošināt lielā
ku kontroli un novērstu nevajadzīgu 
ste igu  darbu izp ildē , kā arī 
vienmērīgāk noslogotu Salaspils 
būvuzņēmējus, kas piedalās šajos 
darbos, šogad remonta darbi paš
valdības iestādēs tiek uzsākti jau 
februāra mēnesī. Remonti jau no
tiek Salaspils bērnu sporta skolā, 
Sociālās aprūpes mājas ēdnīcā un 
k/n “Enerģētiķis” .

Ja pagājušajā gadā darbi ti
ka uzsākti praktiski maija beigās, 
tad šogad līdz vasaras sākumam ir 
Ieplānots nobeigt iekšdarbus tajās 
iestādēs, kur tas būs iespējams. Tas 
ļaus vasarā visus spēkus veltīt sko
lu, pirmsskolas iestāžu remontiem 
un āra darbiem.

Lai apzinātu  visas va
jadzības remontu darbiem, tiek 
ņemta vērā pagājušā gada piere
dze, un cenu aptauju komisiju dar
bā tiek Iesaistīti Iestāžu vadītāji, kas 
piedalās pretendentu piedāvājumu 
izvērtēšanā. 

Kas? Kur? Kad?
Kultūras namā "Enerģētiķis"
• 21.02. plkst. 15.00 Pensionāru kopas sa

iets: koncertā uzstājas deju grupa "Jūras 
pērles” un vokālā grupa “Brīnumputns”, tik
šanās ar Salaspils domes priekšsēdētāju 
Juri Putniņu, pārrunas par tēmu “Salaspils 
šodien un rīt”.

• 28.02. plkst.11.00 Republikas senioru vo
kālo ansambļu sadziedāšanās “Daugav’ 
abas malas’. Ieeja brīva.

• 5.03. plkst. 17.00 Salaspils PIl festivāls. Ie
eja brīva.

• 6.03. plkst. 16.00 Konkurss POP iela. Ie
eja 0.50. Diskotēka, ieeja 0.50.

• 13.03. plkst.18.00 Krievu dziesmu ansambļa 
“Otrada” jubilejas koncerts. Ieeja 0.30.

Kino repertuārs
•  22.02.plkst. 16.00 k.f. “Gudrā blondīne”.
•  29.02. plkst.16.00 k.f. “Dīvainā piektdie

na” .
• 7.03.plkst.16.00 k.f ."Gredzenu pavēl

nieks, karaļa atgriešanās” .
• 14.03. plkst.16.00 k.f ."Pitons”

Uzmanību! Sākot ar š.g. februāra mēnesi 
ieejas maksa uz kino seansu 

0,70 Ls bērniem un skolēniem,
1.00 Ls pieaugušajiem.

Kultūras namā "Rīgava"
• 20.02. plkst.19.00 Diskotēka tīņiem.
• 27.02. plkst.17.00 Deju kolektīva “Sie- 

nāzītis” sadancošanās koncerts ar drau
giem no Madonas, Piebalgas, Saldus.

• 02.03. plkst.19.00 Salaspils čempionāts 
kāršu spēlē “Zolīte”. II posms.

• 05.03. plkst.18.00 Deju kolektīva “Aus- 
triņš” sadancošanās koncerts ar deju 
kolektīviem “Sprīdītis” un “Vizbulīte”.

• 07.03. plkst.11.00 Republikas čempio
nāts roku cīņā.

• 12.03. plkst.17.00 Salaspils 1 .vidussko
las “Popiela”.

• 13.03. Ģimeņu kluba “Saskaņa” sarī
kojums.

• 27.03. plkst.18.00 Bijušo saimniecības 
agrofirmas “Salaspils” darbinieku “Sa
tikšanās ballīte”.

Salaspils pilsētas 
bibliotēkā:
•  no 8.03. -  “Kā aizskrien, kā aizskrien,

kā aizlido gadi - 
Kā rudenī dzērves 
uz tālumu! ”

- Dzejniekam Vilim Plūdonim -130.

Dienvidu bibliotēkā:
• no 2.03. - “ Dzejniekam Vilim Plūdonim -130”.

Saulkalnes bibliotēkā:
• no 9.02. - “Dzejniecei Austrai Skujiņai -95”.
• no 16.02. -  Literatūras izstāde bērniem “Pa

saku valstībā”.
• no 1.03.- “Dzejniekam Vilim Plūdonim -130”.

Bērnu un jauniešu bibliotēka 
"Avotiņš" informē:
Sakarā ar inventarizāciju no 2004. gada 
2.februāra līdz 12.aprīlim bibliotēka pārtrauc 
lasītāju apkalpošanu. Atvainojamies bibliotēkas 
lasītājiem par sagādātajām neērtībām. 
Bibliotēkas pakalpojumus Jūs varēsiet saņemt 
Salaspils pilsētas bibliotēkā. Dienvidu bibliotēkā, 
Saulkalnes bibliotēkā, kā arī Salaspils skolu 
bibliotēkās.

Izstāžu zālē
• No 4. februāra līdz 28.februārim izstāde “Ie

spaidi”. O.Bērziņa akvareļi.

Salaspils bērnu sporta skolā
• Ar 6. martu sākas basketbola turnīrs. Koman

du pieteikumus iesniegt pilsētas sporta meto
diķei Tatjanai Žukovskai līdz 1. martam. Tālr. 
uzziņām 6013500 vai 7943115.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLĀ 
PLĀNOJUMA PROJEKTA 

SABIEDRISKO APSPRIEŠANU
 Birojs Z, pamatojoties uz Salaspils domes 

2002.gada 27.novembra lēmumu Nr.20 (24.§), 
Ir izstrādājis detālplānojuma projektu Rīgas 
rajona Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju, ze
mesgabalam “Ķīļi” .

Projekta izstrādes mērķis ir izplānot īpašu
ma Ķ īļi” (kad.Nr. 8031-016-0034) sadalīšanu 
piemājas saimniecībās, saskaņā ar Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju Attīstības plānu.

Projekta vadītāja arhitekte Margarita Zaren- 
kova.

Plānojuma pirmās redakcijas sabiedriskās 
apspriešanas termiņš no š.g.23.februāra līdz 
22.martam.

Iepazīties ar projektu un izteikt priekšliku
mus rakstiski var “Biroja Z” telpās Rīgā, Sko
las ielā 21,501 .-F istabā katru darbdienu no 
pīkst. 9°° līdz 17:00un Salaspils pilsētas 
Būvvaldē vai sūtīt pa pastu uz adresi: Marga
ritai Zarenkovai, Skolas iela 21, 501,-F istaba, 
Rīga LV-1010.

Projekta sabiedriskās apspriedes sanāk
sme notiks š.g. 26.martā plkst.17:00 “Biroja Z” 
telpās Rīgā, Skolas ielā 21, 501.F istabā.

Kultūras nama "Enerģētiķis” 
radošais kolektīvs

Iedzīvotāji Jautā

Z.Zusmanis
Domes izpilddirektora vietnieks

Remontdarbi 
šogad

Naturalizācijas 
iespējas 
Salaspilī
Ruta llgaža
Projektu vadītāja

Kopš 2003.gada decembra 
Salaspilī notiek Sabiedrības inte
grācijas fonda finansētie latviešu 
valodas kursi pieaugušajiem. Ir ļoti 
liela Interese par iespēju mācīties 
latviešu valodu , jo uz 60 vietām pie
teicās 120 interesentu.

Paralēli iepriekšminētajiem 
kursiem, sadarbībā ar Naturalizāci
jas pārvaldi tiek organizēta mācību 
grupa Salaspilī. 15 cilvēku mācību 
grupai būs iespēja apgūt latviešu va
lodu Salaspils sabiedriskajā centrā.

Ir panākta vienošanās ar 
Naturalizācijas pārvaldi par to, ka 
mēneša otrajā un ceturtajā piekt
dienā Salaspils sabiedriskajā cen
trā no plkst. 12:00 -15:00 no Natu
ralizācijas pārvaldes darbinieka 
varēs iegūt atbildes uz jautāju
miem par naturalizāciju. Pirmā tik
šanās būs 13. februārī no pīkst. 
1 2 :0 0 - 15:00 Skolas ielā 7, Sa
biedriskajā centrā. Aicinām būt 
aktīviem un nākt pie speciālista, 
kurš paskaidros kā, kas un kur jā
dara, lai iegūtu pilsonību.



Salaspils Vēstis
Sludinājumi un reklāma

2 0 0 4 .  gada 2 0 . feb ru āris

Līdzjūtības 
Kas smagāks vēl var būt 
Pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to,
Kas sirdij  tuvs un dārgs.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jolantai 
Ločmelei sakarā ar tēva nāvi.

Salaspils pašvaldības policijas kolektīvs

Pateicības 
Sirsnīgi pateicamies Vandai Ulānei par 
sirsnīgu un smaidīgu apkalpošanu un 
kvalitatīviem, siltiem ēdieniem. Ļoti prie
cājamies par karstajām zāļu tējām, kas 
vienmēr ir dabūjamas. Tas mums sma
gi slimiem cilvēkiem ir nepieciešams.

Visi aprūpes mājas slimnieki

Apsveikumi 
Nevar visus skaistus ziedus 
Savīt vienā vainagā,
Nevar visus mīlas vārdus 
Izteikt vienā teikumā.
Sirsnīgi sveicam medicīnas māsu Āriju 
vārda dienā! Pateicamies par māsas dar
ba pilnvērtīgu izpildīšanu, par siltām un 
strādīgām rokām!

Grāmatas ir  domu kuģi, kas ceļo pa laika 
viļņiem, saudzīgi nesdam i savu dārgo no 
paaudzes uz paaudzi. (F.Bēkons)
Salaspils 1 .vidusskolā atkal ir izskanējis 
"Draudzīgais aicinājums'’. Paldies par at
balstu un piedalīšanos visiem, kuri bija 
kopā ar mums, skolu šajā akcijā! īpaši 
vēlamies pateikties skolēnu vecākiem, kuri 
atbalstīja savus bērnus. Sakām paldies 
arī Salaspils Sociālās palīdzābas mājai, Uni
bankas Salaspils filiālei, SIA "Virza"  
Uz tikšanos nākošajā "Draudzīgajā aicinājumā!" 

Salaspils 1.vidusskolas IMC metodiķe 
Silvija Brice

Īrē
1-istabas vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī, 
vēlams uz ilgāku laiku. Mob .: 6461797.
1 -istabas dzīvokli Salaspilī, Tālr.: 6398428
(Kristīne).
1 vai 1,5-istabas dzīvokli kārtīga sieviete uz 

i lg u  la ik u .
Dzīvokli Salaspilī,T ā lr.: 9118694.

Izīrē
Istabu vienam cilvēkam Silavā. Tā lr: 
7949801.__________________________
Istabu, Tālr.: 6856841.
Garāžu Līvzemes ielā. Tālr. 7340785.9129650. 
Garāžu kooperatīvā '‘Enerģētiķis". Tālr.: 
9483949, 6122844.

Dažādi
Tiem, kas nolēmuši tievēt! Aizņemtiem 
vīriešiem un sievietēm! Droša un efektīva 
svara samazināšanas programma no da- 
bas produktiem. Zvaniet! Tālr.: 9504380.
Meklēju privātskolotāju algebrā un ģeo
metrijā 10.klases skolniecei (latv. val.). Tālr.: 
9718624.__________________________
Organizējam banketus, kāzas, jubilejas, 
mielastu galdus. Garšīgi, lēti, skaisti. Do
mes kafejnīca, Līvzemes ielā 8, Tālr.: 
7941597, 9100047, 9719786.
lU “Kaspariņš” atvērts jauns veikals Sa
laspilī, R īgas ielā 55 . Foto, audio , 
rūpniecības preces, digitālie pakalpoju
mi. Laipni lūdzam!___________________
Salonā “Maruss” Salaspilī, Rīgas ielā 1a, 
atvērts kosmetologa kabinets. Piedāvājam 
sejas un ķermeņa kopšanas, notievēšanas 
procedūras, pīrsingu, dekoratīvo kosmēti- 
ku. Pieraksts pa tālr : 7947002, 6555235.
Krievu pirts, bārs, Saulkalne, "Juvas". 
Tālr.9242882.
Justies labāk un izskatīties jaunāk. 
Pārtika uz augu valsts bāzes, svara kon
trole (+  vai -), ādas un matu kopšanas 
sistēmas izvēle, celulīta samazināšanas 
programma. Tā lr.: 9504380.

Maina 
Privatizētu 1-istabas mazgabarī ta dzīvokli 
Salaspilī pret 1, 1,5-istabas dzīvokli. Tālr. 
7252974, 6316083, 6075197.
4-lstabu privatizētu dzīvokli Enerģētiķu ielā 
(siltinātas grīdas, sienas, eiroremonts, 
iebūvētas mēbeles, elektrotehnika, lieta, 
iestiko ta lodžija) pret 3 -vai 2-istabu dzīvokli. 
Tālr.: 7940071, 9411563.______________
Labi izremontētu 4-istabu privatizētu, sil
tu saulainu dzīvokli TEC rajonā. Iebūvētās 
mēbeles pret 2 vai 1,5 istabu dzīvokli. 
Tālr:7940071, 6752042, 9411563.
2-istabu dzīvokli Rīgā (Dzirciema raj., 
6.slimnīc a , ar visām ērtībām, izol. ista- 
bas, 3.stāvs, balkons, ārstu mājā) pret 
mājas daļu Salaspilī vienam cilvēkam vai 
lauku māju Salaspils vai Dārziņu tuvu
mā. Var ari pirkt Daudzdzīv. mājas ne
piedāvāt Tālr.: 7945581 (vakaros).

Meklē darbu
Pieredzējusi, mīļa un pacietīga aukle. 
Speciāla izglītība un rekomendācijas. 
Tālr.: 7948881, 7435105.
4.kursa studente -tu lka darbu (angļu, 
krievu, latv iešu). Tālr.: 95 8467 8 , 
7583325.

Pakalpojumi 
Veicam visu veidu zobu 
protezēšanu, tajā skaitā 

elastīgās “Valplast” 
plates. Adrese:

Ikšķile, Strēlnieku 10,
tālr: 5030591,  9635567. 

Dzīvokļu remonts. Flīzes, santehnika, 
lamināts, elektrība, krāsošana, reģipsis, 
ūdens skaitītāji. Kvalitāti garantējam. 
Tālr: 9272632, 9885233._____________
Televizoru, ledusskapju, veļas mazgāja
mo mašīnu remonts klientam izdevīgā 
laikā. Mērenas cenas. Garantija. Firma 
Ruki DAG". Talr.: 7113903, 7375440, 

6329990.____________________'
Pasažieru vai kravu pārvadājumi ar ga
ro WV Caravelle '97.g., 11+1 vieta un 
autobusiem 2 0 ,2 8 ,5 0  vietām. Reisi uz 
Vilnas tirgu. Tālr.: 9293578.
Fridrihsona juridiskais birojs sniedz 
palīdzību civiltiesiskajos Līvzemes ielā 
8 .2 1 1.kab. Tālr.: 9407611._________
Grāmatvedības kārtošana un gada pār- 
skatu sastādīšana. Tālr.: 9268689.
Dzīvokļu remonts, rekonstrukcija, san
tehnika, flīzēšana. Tālr.: 6030615. 
7946702.______________
lU “Sater" ledusskapju remonts Jūsu 
mājās ar garantiju. Tā lr.: 7277275, 
m ob.9299768 no 9.00 -  21.00 bez 
brīvdienām. ___________________
Jurists ar privātpraksi sniedz juridisku 
palīdzību (ģimenes, darba, administratī- 
vās tiesības). Talr.: 9811852.6765734.

Veterinārārsts N . M a s a ļs k is  veic 
dzīvnieku veterinārmedicīnisko aprūpi 
pie klientiem mājas vizītēs. Darba die
nās no pl.9.00-18.00. Plānoto vizīšu 
pieteikšana no p l.8 .00 -9 .0 0 . Talr.: 
7 9 4 6 4 7 2 , 9 2 1 3 0 1 9 , e -pasts: ve- 
taarst@dr.lv._____________________
Dzīvokļu remonts, krāsošana, santeh
nika, flīzes, Iamināts, elektrība, durvju 
ielikšana, materiālu piegāde. Tālr.; 
6711745.____________________ ___
R estaurē  m īkstās m ēb e les . Tālr. 
7944878.9221307.________________
Remontē magnetafonus, automagne- 
tafonus, pastiprinātājus un citu elektro- 
nisko tehniku. Talr.: 7941104.6845840.
Transporta pakalpojumi ar a/m VW LT28 
1,5t. Mēbeļu, sadzīves tehnikas, celt
niecības materiālu, sadzīves priekšme
tu pārvadāšana uz vasarnīcā, dārziem 
utt. Latvijā un 
Visu veidu ledusskapju un vitrīnu re
monts, Remontu veic pie klienta. Os- 
kars. Talr.: 7956169, 9511872.
Televizoru un videomagnetafonu re
monts klienta mājās. Garantija. Tālr.: 
9242306.
Transporta pakalpojumi. Tālr.: 9208310. 
Juridiskie pakalpojumi civiltiesiskajos 
jautājumos. Tālr.: 7944883, 9407611.
Risinu uzdevumus un sniedzu kon- 
sultācijas augstākajā matemātikā. Tālr.: 
9 4 9 3 0 6 7 __________________
lU “KAI-Vesums” veic ledusskapju, 
tirdzniecības iekārtu remontu. Tālr.: 
9557381. Veļas mašīnu un pulksteņu 
remontu. Talr.: 9139516. Adrese: Sko
las ielā 7 -1 1 0 .

Pārdod
'‘Mazās padomju enciklopēdijas" 11 
sējumus Salaspilī, Ozolu 5, P.Čerņav- 
skis. Tālr.: 7949095._________________
3-istabu dzīvokli bijušās agrofirmas ra
jonā. Specprojekts, gāzes apkure, pa
kešu logi, siltinātas sienas, iebūvēta 
virtuve, dabīga koka d u r vis. Pēc remon
ta. Bez starpniekiem. Talr.: 9198194.2- 
istabu dzīvokli Salaspilī, Maskavas 9, 
3.stāvs. Tālr.: 7942317.
Apstrādātu mazdārziņu TEC-2,550 m2. 
Tālr.: 7946326.___________________
3-istabu dzīvokli, 60 m2, ātri un lēti, vai 
maina pret mazāku. Tālr.: 6885480.
Likvidējamais PU "Salaspils tirgus" at
klātā izsolē 27.02.2004. plkst 10.00 pār
dod: datoru Duron 700 -  206B, 15" 
sound  ar printeri un skaneri Ls 354,- 
iesk. PVN; šūpoles Ls 90,- iesk. PVN, 
Informācija pa tālr. 9168095.

Pārdod
4-lstabu privatizētu dzīvokli Enerģētiķu 
ielā (siltinātas grīdas, sienas, eirore
monts, iebūvētas mēbeles, elektroteh
nika, liela, izstiklota lodžija). Par cenu 
var vienoties. Steidzīgi. Tālr,: 7940071, 
9411563.__________________________
2-istabu dzīvokli Dienvidu 1, kapitālais 
rem onts, iebūvēta v irtuve. Tālr.: 
9284203.9277102.__________________
2-istabu privatizētu dzīvokli Enerģētiķu 
ielā. 2/9. bez starpniekiem. Talr.: 7940323.
2-istabu dzīvokli, lietuviešu projekts, 
45.5 m2, 2.st , 20000 $. Tālr.: 7940488, 
6133866.__________________________
Vai izīrē garāžu Salaspilī, Līvzemes ie
lā, ķieģeļu, metāla vērti. Tālr.: 7333133, 
mob.: 5978338.__________________
Privatizētu 1 -istabas dzīvokli 34 m2 1 .stā
vā Dienvidu ielā. Izremontēts (lamināta 
grīda, pakešu logi, iebūvēta virtuve, 
ūdens skaitītāji). Tālr.: 9928934.
Egles un priedes dēļus un brusas Sa
laspilī. Tālr.: 9374620,6597805 no 9.00 

15.00.___________
Privatizētu 2-istabu dzīvokli 103.sērija, 
4/5, Dienvidu ielā.
2-istabu dzīvokli agrofirmas rajonā. 2/ 
3, 53.79 m2, lodžija, telefons. Tālr.: 
7943647.9211603.
Dīvānu “grāmatiņa"(2-vietīgs, atsperes, 
samts) par 85,-Ls. Dīvānu un 2 krēslus 
(atsperes, samts) par 170,-Ls. Galds 
(75x75) un 2 taburetes (40x40), priede 
par 15,-Ls, grāmatplauktus (89x93), prie
de, par 10,-Ls, (198x93) priede, par 20  
Ls. Viss jauns, no Baltkrievijas. Tālr.: 
7940707, 9480756.__________________
Sekciju “Agnese" Ideālā stāv., 1 viet. 
izvelk, krēslu -  gultu, 2viet. Tahtu, 2- 
durvju skapi a n tr e s o lu , ledusskapi 
“Minska", kājmin. šujmaš. “Singer" ar 
visiem šūš. piederumiem, daž. gal
diņus, grīdas un sienas paklājus, daž, 
saimn. noder, mantas -  lēti. Tālr.: 
6013990. _____
1 istabas dzīvokli, 103,sērija, 4/5, labā 
stāvoklī, tīra kāpņu telpa, Salaspils, 
Dienvidu iela. Tālr.: 9511874, 6017890.
Labi izremontētu 4-istabu privatizētu, 
siltu saulainu dzīvokli TEC rajonā. 
Iebūvētās mēbeles. Tālr.: 7940071, 
6752042.9411563._______________
4-istabu dzīvokli Salaspilī, H ES rajonā. 
Iebūvētās mēbeles, siltinātas grī das un 
ārsienas. 467.sērija, aizstiklota lodžija. 
74 ,59  m2. Vai maina uz 2-istabu. Tālr.: 
7940071.9411563, 9695746.
Mēbeles labā stāvoklī: 2-viet. Dīvānu, 
krēslu -  gultu, sekciju “Agnese", 2 
durvju skapi, daž. galdiņus, ledus
skapi, televizoru, video pleieri, veļas 
mašīnu, grīdas paklājus, šujmašīnu 
“Singer", ūdensizturīgo finieri, trau
kus, drēbes u.c. Tālr,: 9150221.

Pērk 
Zemi 3 -  4 ha vai meklē sadarbības 
partneri-zem es īpašnieku individuā
lo dzīvojamo māju celtniecībai. Tālr.: 
5918524. _____________________
Zemi līdz 1500 m 2 posmā no Doles 
līdz Ikšķilei. Tālr.9239463._________
Zemi, vairāk par 1 ha. Talr.: 9524148.
1 -2istabu dzīvokli ar malkas apkuri Sa
laspilī, Saulkalnē, Sauriešos, var būt 
neprivatizēts, bet ar iespēju privatizēt. 
Tālr.: 7941450. vakaros.
Garāžu kooperatīvā “Atoms", “Ene
rģētiķis”, Agrofirma Salaspils". Tālr.: 
7944111.

Piedāvā darbu 
AS “Roga -  Agro" aicina darbā; šoferi 
ekspeditoru (B, C  ka t), maizes cepēju 
(vēlama darba pieredze līdzīgā ama
tā). Pieteikties vai zvanīt darba dienās: 
Salaspils, Līvzemes ielā 11/13, tālr,: 
7981004. fax: 7981005.
Firma Salaspilī aicina darbā bārmeni,
pavāru.
A utom ehāniķ im . Tālr.: 7940331  
6704270.______________
Nepilnai darba dienai par pilnu samak
su. Darbs mājās. Iespēja papildus no
pelnīt, sākot no 200$. Starptautiskie 
kontrakti -  bizness Latvijā, Eiropā, 
ASV U.C. Tālr.: 9504380

Autoskola KRASTS
A, B, C, D, E kategoriju vadītāju 
kursi Salaspils 1 .vsk. Lauku ielā 
1, kab. Nr.45. Pirmā nodarbība 

š.g. 3.februārī plkst. 18.30. 
Tālr.7100606,7217257 no 10.00 

līdzi 8.00, mob. 9422554, 
www.krasts.lv

Paziņojums par kopīpašu
ma “Stabi” Salaspils  
pilsētas ar lauku teritoriju 
detālplānojuma publiskās 
apspriešanas uzsākšanu.
Pēc ko p īp ašu m a “S ta b i”(ze- 
m es ka d as tra  8 0 3 1 -0 1 5 -  
0454) īpašnieka pasūtījuma un 
p a m a to jo tie s  uz S a la s p ils  
pilsētas ar lauku teritoriju domes
29.10.2003. pieņemto lēmumu 
Nr. 23 un 19.01.2004. apstipri
nāto darba uzdevumu izstrādātā 
detālplānojuma projekta 1. re
dakcija, sadalot kopīpašum u  
reālās daļās ģimenes māju celt
niecībai, veicot lauksaimniecī
bas ze m e s  tra n s fo rm ā c iju  
apbūves zemēs.
Ar detālo plānojumu varēs ie
pazīties Salaspils pilsētas ar lau
ku te rito r iju  B ū vva ld ē  no
20.02.2004. līdz 19.03.2004.Sa- 
biedriskā viedokļa uzklausīšana 
līdz 19.03.2004. Priekšlikumus 
un ierosinājum us lūdzam  ie
sniegt rakstveidā līdz minētajam  
datumam Būvvaldē.

Projekta vadītāja I. Sidorenko

Par detālā plānojuma sabiedrisko 
apspriešanu

“Birojs Z”, pamatojoties uz Salaspils pilsētas do
mes 2003.g. 29.oktobra lēmumu Nr.23 (§ 24), sāk 
izstrādāt detālplānojuma projektu īpašumā “Ba- 
ložnieki”, Salaspilī.
Projekta izstrādes mērķis ir izplānot zemesgabalu 
“Baložnieki” (kad. Nr. 8031-016-0124, Nr. 8031-016- 
0125) sadalīšanu mazstāvu vienģimeņu dzīvoja
mo māju apbūvē, vienlaicīgi veicot Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju A ttīstības plāna  grozījumus. 
Projekta vadītāja -  arhitekte Margarita Zarenkova. 
Informācija saņemama un priekšlikumi par minēto 
projektu rakstiskā veidā iesniedzami vai nosūtāmi 
pa pastu no š.g. 20.janvāra līdz š.g. 02.aprīlim 
“Birojam Z ”, Rīgā, LV 1010, Skolas ielā 21, 501.F 
istabā katru darbdienu no plkst. 9°° līdz 17°°, 
tālr.7271567, vai arī Iesniedzami Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju Būvvaldes vadītāja vietniekam 
J.Šrēderam.

Margarita Zarenkova

Kredīts
valsts un privatizētajiem dzīvokļiem, 

sākot ar 3% gadā. 
Atlaide noformēšanā 25%.

Apmaksa pēc kredīta noformēšanas. 
Tālr. 7223125, mob. tālr. 6419702.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLĀ PLĀNOJUMA PROJEKTA SABIEDRISKO APSPRIEŠANU
Birojs Z, pamatojoties uz Salaspils domes 2003.gada 28.maija lēmumu Nr.9 (22.§), ir 

izstrādājis detālplānojuma projektu zemes gabalam Salaspilī, Gaismas ielā 12 a .
Projekta izstrādes mērķis ir izplānot zemes gabala (kad.Nr. 8011 -004-0905) sadalīšanu 

apbūves gabalos, izveidojot mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju, saskaņā ar Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju Attīstības plānu.

Projekta vadītāja arhitekte Margarita Zarenkova.
Plānojuma pirmās redakcijas sabiedriskās apspriešanas termiņš no š.g. 23.februāra līdz 

22.martam.
iepazīties ar projektu un izteikt priekšlikumus rakstiski var “Biroja Z ” telpās Rīgā, Skolas 

ielā 21,501 .-F istabā katru darbdienu no plkst. 9°° līdzi 7°° un Salaspils pilsētas Būvvaldē vai 
sūtīt pa pastu uz adresi: Margaritai Zarenkovai, Skolas iela 21,501 .-F istaba, Rīga LV-1010.

Projekta sabiedriskās apspriedes sanāksme notiks š.g.24.martā plkst.17°° “Biroja Z ” 
telpās Rīgā, Skolas ielā 21,501 .F istabā.

Lazdu nams Salaspilī
Pārdod dzīvokļus ar pilnu apdari

Zvani un 
dzīvo uzreiz!
Piedāvājam 1 līdz 4 istabu 
dzīvokļus jaunā 5-stāvu 
rekonstruētā mājā 
Salaspilī, Lazdu ielā 2/2. 
Dzīvokļu platība 
no 38 līdz 100 m2
Cena no 380 Ls/m2

Informācija pa tālruni 9113142, 9406628 
e-pasts: ofiss@lazdunams.lv  wwwl azdunams.lv

Piedāvājām Jaunus
Ir arī aksesuāri 

Remontējam, uzpildām 
Pentium 1 nu 29 Ls 
Pentium 11 nu 79 Ls 
Pentium III nu 149 Ls 
Pentium IV no 229 Ls 

Notebook no 99 Ls 
Monitori :

Printeri
Skaneri

Ļoti zemas cenas.

;Tālr. 9193244,9471721 
ķis",  Skolas ielā 2 
ASA”, Nēģu iela 17

©  Salaspils Vēstis
Izdevējs -  Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju dom e
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV -  2169  
Reģistrācijas apliecība nr. 1922. 
Iznāk m ēneša 1. un 3. nedēļas 
piektdienās.

Atbildīgā par izdevuma 
sagatavošanu Sanita Raupa 
Tālrunis 7981030, fakss 7981032, 
e-pasts: sanita@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa 
Sludinājumus un reklāmu pieņem  
domē, 303.kab. Tālr. 7981011, 
e-pasts:sanitam@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija 
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā “N .I.M .S .” 
Maketētāja -  Andra Liepiņa 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, 
LV -  1009  
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu izdevumam -  2000 eks. 
Krievu Izdevumam -  1500 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm” obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.

5VĒSTIS

mailto:taarst@dr.lv
http://www.krasts.lv
mailto:sanita@salaspils.lv
mailto:sanitam@salaspils.lv

